



ΧΙΟΣ 17/06/2025

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΧΙΟΥ

ΔΗΜΟΣ ΧΙΟΥ

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ & ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ

Ταχ. Δ/νση : ΡΙΖΑΡΙΟΥ & ΠΑΣΠΑΤΗ

Τηλ.: 2271350088

e-mail : dikeh@chios.gov.gr

πληροφορίες:: ΣΙΔΕΡΑΤΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ

Προμήθεια: Είδη οικιακού & επαγγελματικού εξοπλισμού για τις ανάγκες των Βρεφονηπιακών Σταθμών και ΚΔΑΠ του Δήμου Χίου

ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ

Η Διεύθυνση προσχολικής και σχολικής αγωγής με τη παρούσα τεχνική έκθεση πρόκειται να προβεί στην προμήθεια ειδών οικιακού & επαγγελματικού εξοπλισμού για τις ανάγκες των Βρεφονηπιακών Σταθμών και ΚΔΑΠ του Δήμου Χίου

Συγκεκριμένα θα γίνει προμήθεια σε διάφορα είδη ειδών οικιακού & επαγγελματικού εξοπλισμού, με προϊόντα υψηλής ποιότητας, για τις ανάγκες των βρεφονηπιακών σταθμών και των ΚΔΑΠ του Δήμου Χίου

Τα είδη προς προμήθεια θα παραδίδονται, τμηματικά και έως εξαντλήσεως των ποσοτήτων, σύμφωνα πάντα με τις ανάγκες των δομών και τις εντολές παραγγελίας της διεύθυνσης προσχολικής και σχολικής αγωγής. Τα είδη θα παραδίδονται αυθημερόν ή το πολύ σε δύο εργάσιμες ημέρες από τον ανάδοχο στις κατά τόπους δομές σύμφωνα με τις εντολές παραγγελίας.

Επειδή από τη φύση της σύμβασης, δεν μπορούν να προβλεφθούν επακριβώς οι ανάγκες για τις ακριβείς ποσότητες των ειδών που θα απαιτηθούν από τις δομές καθ' όλη τη διάρκειά της, οι αναφερόμενες ποσότητες είναι ενδεικτικές και μπορεί να αυξηθούν ή να μειωθούν, χωρίς ωστόσο να προκληθεί υπέρβαση της κατακυρωθείσας αξίας της οικείας σύμβασης.

Στην οικονομική προσφορά που θα υποβάλλουν οι υποψήφιοι οικονομικοί φορείς θα πρέπει να αναγράφουν **τιμή μονάδας με ακρίβεια δύο δεκαδικών ψηφίων** ώστε να εξασφαλίζεται η σωστή αποτύπωση της τιμής τους στο πληροφοριακό σύστημα του Δήμου.

Η προμήθεια προβλέπεται να εκτελεσθεί με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης, σύμφωνα με το άρθρο 118 του Ν. 4412/2016.

Η προμήθεια δεν μπορεί να υπερβαίνει σύμφωνα με τον προϋπολογισμό της μελέτης το ποσό των **6.050,00 ευρώ** (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 17%). Στον δημοτικό προϋπολογισμό έτους 2025 του δήμου Χίου στον **ΚΑ: 15-7135.024 «Προμήθεια οικιακού & επαγγελματικού εξοπλισμού για τις ανάγκες των Βρεφονηπιακών Σταθμών και ΚΔΑΠ »** υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση ύψους **6.050,00 ευρώ**.

Κατά το στάδιο της κατακύρωσης μπορεί να γίνει ανάθεση για ολόκληρη ή μεγαλύτερη ή μικρότερη ποσότητα κατά ποσοστό έως 20%, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 105 του Ν.4412/2016 και μόνο αν υπάρχουν διαθέσιμες πιστώσεις όπου θα καθορίζονται και στη σύμβαση.

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ

Όλα τα είδη οικιακού & επαγγελματικού εξοπλισμού πρέπει να είναι καινούργια και αμεταχείριστα, **υποχρεωτικά με ποινή αποκλεισμού**. Στη διαδικασία θα γίνονται δεκτές προσφορές για το σύνολο των ειδών της προμήθειας. **Προσφορά που δεν θα αφορά το σύνολο των ειδών της προμήθειας αλλά επιμέρους είδη αυτής θα απορρίπτεται ως μη αποδεκτή.**

Οι προδιαγραφές των προσφερομένων ειδών οικιακού & επαγγελματικού εξοπλισμού πρέπει να καλύπτουν τις κατωτέρω προδιαγραφές :

1. Απλώστρα ρούχων με 2 πτυσσόμενες σχάρες και μέγιστο μήκος απλώματος 20 μέτρα, Βάρος 2.4kg
2. Ανοιχτήρι κονσερβών πάγκου
3. Αυγοδάρτης σύρμα ζαχαροπλαστικής INOX 32cm.
4. Βραστήρας 1.8lt 1800W, ανοξείδωτος, πλήκτρο απελευθέρωσης καπακιού, καλυμμένη αντίσταση, αυτόματη παύση λειτουργίας.
5. Δίσκος σερβιρίσματος, ορθογώνιος, αντιολισθητικός με φελλό 75 cm *48 cm .
6. Δοχείο τροφίμων 6.8 λίτρα, πλαστικό. Κατάλληλο για την χρήση στον φούρνο μικροκυμάτων (χωρίς το καπάκι), την κατάψυξη και το πλυντήριο πιάτων. Ανθεκτικό σε θερμοκρασίες από -25°C έως +100°C και με ένδειξη καταλληλότητας τροφίμων χωρίς BPA (BPA Free)
7. Εργαλείο καθαρισμού τζαμιών με κοντάρι
8. Θερμόμετρο φαγητού ψηφιακό
9. Θερμόμετρο ψυγείου ψηφιακό
10. Θήκη συρταριού για μαχαιροπίρουνα
11. Θήκη για Χαρτί Κουζίνας τοίχου, κατασκευασμένη από ενισχυμένο πλαστικό. Διαθέτει πρακτική και εργονομική σχεδίαση (65 × 20 × 7 cm).
12. Κανάτα απλή θερμός 1Lt με διακόσμηση ανάγλυφη πλέξη, 27 cm.
13. Κανάτα γυάλινη με καπάκι 1,5 lt
14. Κανάτα πλαστική γάλακτος 2,00 lt
15. Κάδος Απορριμμάτων με Πεντάλ Πλαστικός Χωρητικότητα: 35lt
Διαστάσεις: 40 × 40 × 55 cm
16. Καλάθι απορριμμάτων γραφείου, πλαστικό 10 λίτρα.
17. Καλάθι απλύτων Λευκός 60 λίτρα πλαστικός.
18. Κάδος τουαλέτας με πεντάλ 5lt & πιγκάλ (σετ), πλαστικό.
19. Κατσαρολάκι Γάλακτος 18cm με καπάκι και εσωτερική επίστρωση: αντικολλητική .
20. Καλαμάκια πλαστικά μιας χρήσης συσκ. 500 τεμ.
21. Καφετιέρα Φίλτρου 1,2lt, χωρητικότητα 10 Φλυτζάνια με κανάτα γυάλινη

22. Κουτάλα σούπας με ανοξείδωτο ατσάλι (32 × 8,70 × 6,2 cm)
23. Κουταλάκι γλυκού, ανοξείδωτο, πάχος 2mm
24. Κουτάλι φαγητού σούπας, ανοξείδωτο (2.5mm 19,5 × 4 × 1,5 cm).
25. Κουτί αποθήκευσης πλαστικό 19 lt
26. Λαβίδα Ζυμαρικών από Ανοξείδωτο Ατσάλι 22cm .
27. Λαμαρίνα ψησίματος ανοξείδωτη, 40X30cm.
28. Λάστιχο ποτίσματος 20 μ ½ εκ. διάμετρο.
29. Λεκάνη Ρούχων Στρογγυλή Πλαστική 11,5lt ,Διαστάσεις: 41x16cm , με υλικό Κατασκευής Πλαστικό.
30. Μαχαίρι γενικής χρήσης με ανοξείδωτη λαβίδα και ξύλινη λαβή
31. Μαχαίρι ψωμιού με πριονωτή ανοξείδωτη λεπίδα
32. Μαχαίρι επαγγελματικό από ανοξείδωτο ατσάλι με ξύλινη λαβή 18 cm
33. Μιξερ χειρός, 500 Watt, 5 ταχύτητες, 2 ζευγάρια αναδευτήρες χτυπήματος και ζυμώνματος 20cm.
34. Μπασίνα ανοξείδωτη 26cm
35. Μπιτόνι με πώμα ασφαλείας 4 lit.
36. Μπολ στρογγυλό πλαστικό 0.5 Lt
37. Μπολάκια INOX 8 cm
38. Μπολ μελαμίνης 15 cm
39. Μπουκάλι γυάλινο με πώμα 500ml
40. Μπρίκι ανοξείδωτο με λαβή, 450ml .
41. Παρκετέζα με κοντάρι και μεταλλική βάση
42. Πετσέτα κουζίνας βαμβακερή 35εκX50εκ. για ποτήρια και πιάτα.
43. Πινέλο επάλειψης από σιλικόνη με ξύλινο χέρι 30εκ.
44. Πλάκα Επιφάνεια κοπής ξύλινη Bamboo 40×25εκ.
45. Ποτήρι πλαστικό πολυγωνικό 500ml.
46. Ποτήρι νερού μελαμίνης
47. Ποτήρια μιας χρήσης πλαστικά 300 ml 50 τεμ.
48. Πιατοθήκη πλαστική με δίσκο μεσαίο μέγεθος
49. Πιάτο βαθύ ανοξείδωτο 18 cm
50. Ποδονάρια μιας χρήσεως 100 τεμ.
51. Σαλατιέρα - μπολ στρογγυλό πλαστικό 5 Lt.
52. Σετ Ξύλινες Κουτάλες Κουζίνας, 3TEM/ΣΕΤ
53. Σκάλα Αλουμινίου με 5+1 Σκαλοπάτια 198εκ. διαγραμμισμένα σκαλοπάτια αλουμινίου για ασφαλές πάτημα, φάρδους 80mm (διπλά πριτσίνια)
54. Σχάρα νεροχύτη με διάμετρο 83 χιλ.
55. Πατάκι εισόδου λάστιχο 40 εκ. x 60 εκ.
56. Τραπεζομάντηλο αλέκιστο 1,40 εκ. x 1,80 εκ.
57. Τραπεζομάντηλο διάφανο 1,40 εκ. x 1,80 εκ.
58. Τρόλεϊ σερβιρίσματος INOX διαστάσεων 95x50x95 εκ. με 3 ορόφους .
59. Φίλτρο απορροφητήρα απλό ανταλλακτικό
60. Φόρμα αντικολλητική ζαχαροπλαστικής για κέικ ορθογώνια από Αλουμίνιο 30x11x7εκ.
61. Ψωμιέρα πλαστική με καπάκι 41,44x26.9x18 εκ.

Δείγματα

Προκειμένου να διαπιστωθούν και να αξιολογηθούν πληρέστερα όλα τα τεχνικά και ποιοτικά στοιχεία των προσφερόμενων ειδών καθώς και η συμμόρφωση τους προς τις τεχνικές προδιαγραφές, ενδέχεται να ζητηθεί από τη Υπηρεσία να σταλούν δείγματα. Από την ημέρα της έγγραφης ειδοποίησης και εντός πέντε (5) ημερών ο υποψήφιος ανάδοχος **επί ποινή αποκλεισμού θα πρέπει να παραδώσει τα δείγματα** που προσφέρει στην Υπηρεσία.

Η Υπηρεσία του Δήμου Χίου που διενεργεί την προμήθεια, κατά τον έλεγχο των δειγμάτων, έχει το δικαίωμα να απορρίψει ένα ή περισσότερα είδη εάν κρίνει ότι δεν είναι κατάλληλα για το σκοπό που προορίζονται, δίνοντας τη δυνατότητα στον υποψήφιο ανάδοχο να αντικαταστήσει τα είδη με άλλα καλύτερης ποιότητας (χωρίς να μεταβληθεί η προσφερόμενη τιμή τους) ώστε να εναρμονίζεται με τις τεχνικές προδιαγραφές της μελέτης, χωρίς να τον απορρίπτει από τη συνέχεια της διαδικασίας. Αν δεν συμμορφώνεται με τη απαίτηση αυτή, τότε απορρίπτεται και συνεχίζεται η διαδικασία με τον επόμενο μειοδότη.

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΙΔΩΝ ΟΙΚΙΑΚΟΥ & ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΩΝ ΣΤΑΘΜΩΝ ΚΑΙ ΚΛΑΠ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΧΙΟΥ

	ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙΔΟΥΣ	ΤΕΜ	ΤΙΜΗ	ΣΥΝΟΛΟ
1	ΑΠΛΩΣΤΡΑ ΡΟΥΧΩΝ	10	12,00€	120,00€
2	ΑΝΟΙΧΤΗΡΙ ΚΟΝΣΕΡΒΩΝ ΠΙΑΓΚΟΥ	1	62,00 €	62,00€
3	ΑΥΓΟΔΑΡΤΗΣ ΙΝΟΧ	10	3,00 €	30,00 €
4	ΒΡΑΣΤΗΡΑΣ ΝΕΡΟΥ ΗΛΕΚΤΡΙΚΟΣ ΧΩΡΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ 1.8LT	5	14,00€	70,00 €
5	ΔΙΣΚΟΣ ΦΕΛΛΟΥ	3	33,00€	99,00€
6	ΔΟΧΕΙΟ ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 6,5 lit	5	5,00€	25,00 €
7	ΕΡΓΑΛΕΙΟ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ ΤΖΑΜΙΩΝ ΜΕ ΚΟΝΤΑΡΙ	10	18,00 €	180,00 €
8	ΘΕΡΜΟΜΕΤΡΟ ΦΑΓΗΤΟΥ ΨΗΦΙΑΚΟ	10	12,00 €	120,00 €

9	ΘΕΡΜΟΜΕΤΡΟ ΨΥΓΕΙΟΥ ΨΗΦΙΑΚΟ	10	10,00 €	100,00 €
10	ΘΗΚΗ ΣΥΡΤΑΡΙΟΥ ΓΙΑ ΜΑΧΑΙΡΟΠΙΡΟΥΝΑ	5	10,00 €	50,00 €
11	ΘΗΚΗ ΓΙΑ ΧΑΡΤΙ ΚΟΥΖΙΝΑΣ ΤΟΙΧΟΥ	10	4,50 €	45,00 €
12	ΚΑΝΑΤΑ ΘΕΡΜΟΣ ΑΠΛΗ	10	10,00 €	100,00 €
13	ΚΑΝΑΤΑ ΓΥΑΛΙΝΗ ΜΕ ΚΑΠΑΚΙ 1,5 LT	20	6,00 €	120,00€
14	ΚΑΝΑΤΑ ΠΛΑΣΤΙΚΗ ΓΑΛΑΚΤΟΣ 2,00 LT	20	5,00 €	100,00 €
15	ΚΑΔΟΣ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ	10	16,00 €	160,00 €
16	ΚΑΛΑΘΑΚΙ ΓΡΑΦΕΙΟΥ	10	4,00 €	40,00 €
17	ΚΑΛΑΘΙ ΑΠΛΥΤΩΝ	10	15,00 €	150,00 €
18	ΚΑΔΟΣ ΤΟΥΑΛΕΤΑΣ ΜΕ ΚΑΠΑΚΙ & ΠΙΓΚΑΛ (ΣΕΤ)	10	10,00 €	100,00 €
19	ΚΑΤΣΑΡΟΛΑΚΙ ΓΑΛΑΚΤΟΣ N.18	10	21,00 €	210,00 €
20	ΚΑΛΑΜΑΚΙΑ ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΜΙΑΣ ΧΡΗΣΗΣ ΣΥΣΚ. 500 ΤΕΜ.	50	3,00 €	150,00 €
21	ΚΑΦΕΤΙΕΡΑ φίλτρου	3	25,00 €	75,00 €
22	ΚΟΥΤΑΛΑ ΣΟΥΠΑΣ	10	4,00 €	40,00 €

23	ΚΟΥΤΑΛΑΚΙ ΓΛΥΚΟΥ ΙΝΟΧ	100	0,80 €	80,00 €
24	ΚΟΥΤΑΛΙ ΦΑΓΗΤΟΥ ΣΟΥΠΑΣ	30	1,20 €	36,00 €
25	ΚΟΥΤΙ ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗΣ ΠΛΑΣΤΙΚΟ 19 LT	20	10,00 €	200,00 €
26	ΛΑΒΙΔΕΣ ΖΥΜΑΡΙΚΩΝ ΙΝΟΧ	10	3,50 €	35,00 €
27	ΛΑΜΑΡΙΝΑ ΨΗΣΙΜΑΤΟΣ ΑΝΟΞΕΙΔΩΤΗ	6	9,50 €	57,00 €
28	ΛΑΣΤΙΧΟ ΠΟΤΙΣΜΑΤΟΣ 1/2 INCH (20 ΜΕΤΡΑ)	2	15,00 €	30,00 €
29	ΛΕΚΑΝΗ ΣΤΡΟΓΓΥΛΗ ΠΛΑΣΤΙΚΗ	10	3,50 €	35,00 €
30	ΜΑΧΑΙΡΙ ΓΕΝΙΚΗΣ ΧΡΗΣΗΣ ΜΕ ΑΝΟΞΕΙΔΩΤΗ ΛΑΒΙΔΑ ΚΑΙ ΞΥΛΙΝΗ ΛΑΒΗ	20	1,00 €	20,00 €
31	ΜΑΧΑΙΡΙ ΨΩΜΙΟΥ ΜΕ ΠΡΙΟΝΩΤΗ ΑΝΟΞΕΙΔΩΤΗ ΛΕΠΙΔΑ	20	2,00 €	40,00 €
32	ΜΑΧΑΙΡΙ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟ ΑΠΟ ΑΝΟΞΕΙΔΩΤΟ ΑΤΣΑΛΙ ΜΕ ΞΥΛΙΝΗ ΛΑΒΗ 18 CM	3	8,00 €	24,00 €
33	ΜΙΞΕΡ ΧΕΙΡΟΣ	3	20,00 €	60,00 €
34	ΜΠΑΣΙΝΑ ΑΝΟΞΕΙΔΩΤΗ 26CM	10	5,00 €	50,00 €
35	ΜΠΙΤΟΝΙ ΠΛΑΣΤΙΚΟ	3	3,00 €	9,00 €
36	ΜΠΟΛ ΚΡΕΜΑΣ ΠΑΙΔΙΚΟ	10	1,00 €	10,00 €
37	ΜΠΟΛΑΚΙΑ ΙΝΟΧ 8 CM	80	3,50 €	280,00 €
38	ΜΠΟΛ ΜΕΛΑΜΙΝΗΣ 15	80	2,00 €	160,00 €

	CM			
39	ΜΠΟΥΚΑΛΙ ΓΥΑΛΙΝΟ	10	1,00 €	10,00 €
40	ΜΠΡΙΚΙ ΑΝΟΞΕΙΔΩΤΟ	10	6,00 €	60,00 €
41	ΠΑΡΚΕΤΕΖΑ ΜΕ ΚΟΝΤΑΡΙ ΚΑΙ ΜΕΤΑΛΛΙΚΗ ΒΑΣΗ	10	15,00 €	150,00 €
42	ΠΙΕΤΣΕΤΑ ΚΟΥΖΙΝΑΣ ΒΑΜΒΑΚΕΡΗ ΓΙΑ ΠΟΤΗΡΙΑ & ΠΙΑΤΑ 35X50	10	1,50€	15,00€
43	ΠΙΝΕΛΑ ΣΙΛΙΚΟΝΗΣ	5	2,00 €	10,00 €
44	ΠΛΑΚΑ ΚΟΠΗΣ ΞΥΛΙΝΗ	10	9,00 €	90,00 €
45	ΠΟΤΗΡΙ ΝΕΡΟΥ ΠΛΑΣΤΙΚΟ	10	1,50€	15,00€
46	ΠΟΤΗΡΙ ΝΕΡΟΥ ΜΕΛΑΜΙΝΗΣ	80	3,00 €	240,00 €
47	ΠΟΤΗΡΙΑ ΜΙΑΣ ΧΡΗΣΗΣ ΠΛΑΣΤΙΚΑ 300 ML 50 ΤΕΜ.	50	2,00 €	100,00 €
48	ΠΙΑΤΟΘΗΚΗ ΠΛΑΣΤΙΚΗ ΜΕ ΔΙΣΚΟ ΜΕΣΑΙΟ ΜΕΓΕΘΟΣ	10	5,00 €	50,00 €
49	ΠΙΑΤΟ ΒΑΘΥ ΑΝΟΞΕΙΔΩΤΟ 18 CM	50	5,00 €	250,00 €
50	ΠΟΔΟΝΑΡΙΑ ΜΙΑΣ ΧΡΗΣΕΩΣ 100 ΤΕΜ.	100	2,00 €	200,00 €
51	ΣΑΛΑΤΙΕΡΑ	10	2,50 €	25,00 €
52	ΣΕΤ ΞΥΛΙΝΕΣ ΚΟΥΤΑΛΕΣ	10	3,00 €	30,00 €
53	ΣΚΑΛΑ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ	4	45,00 €	180,00 €
54	ΣΧΑΡΑΚΙ ΝΕΡΟΧΥΤΗ	10	1,50 €	15,00 €

55	ΤΑΠΕΤΟ ΜΕ ΛΑΣΤΙΧΟ	10	6,50 €	65,00€
56	ΤΡΑΠΕΖΟΜΑΝΤΗΛΟ ΑΛΕΚΙΑΣΤΟ	5	8,00 €	40,00 €
57	ΤΡΑΠΕΖΟΜΑΝΤΗΛΟ ΔΙΑΦΑΝΟ 1,40 ΕΚ. Χ 1,80 ΕΚ.	10	3,00 €	30,00 €
58	ΤΡΟΛΛΕΨ ΑΛΟΥΜΙΝΙΟΥ ΖΟΡΟΦΟ ΜΕ ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΡΑΦΙΑ 83Χ42Χ96Υ	2	95,00 €	190,00 €
59	ΦΙΛΤΡΟ ΑΠΟΡΡΟΦΗΤΗΡΑ ΑΠΛΟ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΟ	3	2,00 €	6,00 €
60	ΦΟΡΜΑ ΟΡΘΟΓΩΝΙΑ ΑΝΤΙΚΟΛΛΗΤΙΚΗ	5	11,00 €	55,00 €
61	ΨΩΜΙΕΡΑ ΠΛΑΣΤΙΚΗ	5	10,00 €	50,00 €
	ΣΥΝΟΛΟ			5.148,00€
	ΦΠΑ 17%			875,16 €
	ΣΥΝΟΛΟ			6.023,16 €

Οι τιμές των ειδών προέκυψαν έπειτα από έρευνα αγοράς.

Η ΣΥΝΤΑΞΑΣΣΑ

ΣΙΔΕΡΑΤΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ
ΚΥΡΙΑΚΗ

Η ΘΕΩΡΗΣΑΣΣΑ

ΚΟΥΓΙΟΥΛΗ